



Nyt fra Udlændingestyrelsen

Juli 2022 · Temaudgave om genopdragelsesrejser til kommunerne og KL

Indhold

TEMAUDGAVE OM GENOPDRAGELSESTURER

Nye regler vedrørende genopdragelsesrejser

OPHOLDSTILLADELSE

En opholdstilladelse bortfalder som udgangspunkt ikke ved genopdragelsesrejser

BØRNEOPLYSNINGSSAMTALER

Afholdelse af børneoplysningssamtaler

VIDEREGIVELSESPLIKT

Ny videregivelsespligt for kommunerne

PERMANENT OPHOLD

Ny særlig adgang til permanent ophold for udlændinge, der har været sendt på opdragelsesrejser

DET REGIONALE NETVÆRK

Møder i Det Regionale Netværk om de nye regler vedrørende genopdragelsesrejser

KONTAKT UDLÆNDINGESTYRELSEN

Sådan kontakter du Udlændingestyrelsen



Temaudgave: Nye regler vedrørende genopdragelsesrejser

Den 1. juli 2022 er en række nye regler trådt i kraft, som er alle relateret til genopdragelsesrejser.

I denne udgave af nyhedsbrevet gennemgår vi de enkelte regler, som bl.a. indebærer, at der indføres en ny videregivelsespligt for kommunerne, som har kendskab til eller mistanke om en forestående, igangværende eller gennemført genopdragelsesrejse eller andet udlandsophold af negativ betydning.

[Du kan også læse mere om de nye regler på nyidanmark.dk](https://nyidanmark.dk)

[Du kan læse mere om genopdragelsesrejser på nyidanmark.dk, herunder hvad der defineres som en genopdragelsesrejse](https://nyidanmark.dk)

Du kan læse lovforslaget som vedtaget på folketingets hjemmeside:

[L 185 - Lovforslag til lov om ændring af udlændingeloven](#)

En opholdstilladelse bortfalder som udgangspunkt ikke ved genopdragelsesrejser

De nye regler indebærer, at det fremover er det klare udgangspunkt, at en opholdstilladelse ikke bortfalder, hvis udlandsopholdet skyldes, at et barn under 18 år har været sendt på genopdragelsesrejse eller et andet udlandsophold af negativ betydning for barnet.

De nye regler gælder uanset, om barnet har opholdstilladelse på baggrund af fx familiesammenføring, asyl eller som medfølgende familie fx til en arbejdstager.

[Læs mere om reglerne for dispensation for bortfald hos Udlændingestyrelsen](#)

[Læs mere om reglerne for dispensation for bortfald hos SIRI](#)

Afholdelse af børneoplysningssamtaler

De nye regler indebærer, at Udlændingestyrelsen eller SIRI kan afholde en samtale i form af et fysisk eller virtuelt møde med et barn eller en ung til brug for vurderingen af, om vedkommende har været eller er i risiko for at blive sendt på en genopdragelsesrejse eller et andet udlandsophold af negativ betydning.

Oplysningerne fra samtalen vil indgå i Udlændingestyrelsens vurdering af om barnets eller den unges pas udstedt af Udlændingestyrelsen skal nægtes udstedt eller inddrages med henblik på at forhindre, at barnet eller den unge sendes på en genopdragelsesrejse eller et andet udlandsophold af negativ betydning.

Oplysningerne kan også indgå i Udlændingestyrelsens eller SIRI's vurdering af om barnets eller den unges opholdstilladelse er bortfaldet.

Samtalen kan afholdes uden, at forældremyndighedsindehaveren deltager eller har kendskab til samtalen, hvis hensynet til barnets eller den unges bedste taler derfor.

Ny videregivelsespligt for kommunerne

De nye regler omfatter en ny pligt til at videregive mistanke eller viden om en forestående eller igangværende genopdragelsesrejse eller et andet udlandsophold af negativ betydning for et barn med opholdstilladelse i Danmark.

Oplysningerne skal videregives til Udlændingestyrelsen eller SIRI, alt efter hvilket opholdsgrundlag barnet har. Oplysningerne kan videregives uden samtykke fra forældremyndighedsindehaveren.

Kommunen er desuden forpligtet til løbende at underrette Udlændingestyrelsen eller SIRI om oplysninger om genopdragelsesrejser eller andre udlandsophold af negativ betydning.

Oplysningerne skal også videregives i sager, hvor udlændingen efter udrejsen er blevet myndig.

[Læs mere om kommunernes videregivelsespligt](#)

Ny særlig adgang til permanent ophold for udlændinge, der har været sendt på genopdragelsesrejser

Der indføres en ny lempeligere adgang til permanent ophold for unge, der har været på genopdragelsesrejse eller et andet udlandsophold af negativ betydning, og som efterfølgende har fået dispensation fra bortfald af opholdstilladelse på den baggrund.

Formålet er at sikre, at de unge ikke stilles ringere end andre unge i forhold til at opnå permanent opholdstilladelse i Danmark.

[Læs mere om reglerne for permanent ophold](#)

Møder i Det Regionale Netværk

Udlændingestyrelsen har afholdt et digitalt møde om de nye regler vedrørende genopdragelsesrejser i Det Regionale Netværk fredag den 23. juni 2022.

Styrelsen afholder endnu et møde med samme dagsorden fredag den 26. august 2022 klokken 13-14.20.

Hvis du ønsker at deltage den 26. august 2022, kan du tilmelde dig ved at skrive til regionalenetvaerk@us.dk

[Læs mere om Det Regionale Netværk på us.dk](#)



KOMMUNENS KONTAKT TIL UDLÆNDINGESTYRELSEN

Telefonisk henvendelse

Kommunale medarbejdere kan kontakte styrelsen på vores særlige hotline for ansatte i kommunerne.

Telefonerne er åbne

Mandag-onsdag: 9.00 - 15.00

Torsdag: 12.00 - 17.00

Fredag: 9.00 - 12.00

Henvendelse via e-mail

Kommunerne kan sende henvendelser pr. e-mail til Udlændingestyrelsen via Digital Post. Styrelsens CVR-nummer er: 77940413.

DET REGIONALE NETVÆRK

Udlændingestyrelsen holder løbende lokale møder i Det Regionale Netværk.

Alle kommuner er velkomne til at kontakte os på regionalenetvaerk@us.dk, hvis der er særlige udlændingeretlige områder, I ønsker at få gennemgået nærmere.

Læs om [Det Regionale Netværk på nyidanmark.dk](https://nyidanmark.dk/det-regionale-netvaerk)

IDEER OG FORSLAG TIL NYHEDSBREVET

Nyt fra Udlændingestyrelsen udsendes 3-4 gange årligt. Vi opfordrer alle kommuner til at skrive til os, hvis I har ideer og forslag til indholdet af de kommende nyhedsbreve.

Kontakt redaktionen på us@us.dk att. Kommunikationsteamet.

BRUGERNES KONTAKT TIL UDLÆNDINGESTYRELSEN

Personlig betjening

Udlændingestyrelsens Borgerservice har afdelinger i Næstved, Odense, Aarhus og Aalborg. Desuden er styrelsen tilstede på Bornholm én gang om måneden.

Brugerne skal bestille tid på nyidanmark.dk, inden de kan møde op i Borgerservice.

Læs om tidsbestilling til personlig betjening på www.nyidanmark.dk/besog-us

Telefonisk henvendelse

Brugerne kan ringe til Udlændingestyrelsen på hovednummeret: 35 36 66 00.

Alle opkald bliver via en tast selv-menu viderestillet til den rette gruppe i telefonienheden i styrelsens Borgerservice.

Telefonerne er åbne

Mandag-onsdag: 9.00 - 15.00

Torsdag: 12.00 - 17.00

Fredag: 9.00 - 12.00

Skriftlig henvendelse

Udlændingestyrelsen kan kontaktes via kontaktformularen på nyidanmark.dk.

[Åbn kontaktformular](#)